

Groothandelaar :	VdeV VERPAKKING NV	
Adres :	Bijkhoevelaan 20 - 2110 Wijnegem	
Tel - Fax :	03 / 328 08 80 - 03 / 326 01 30	
E-mail :	info@vdev.be	

**VERKLARING VAN OVEREENSTEMMING VOOR MATERIALEN EN VOORWERPEN
BESTEMD OM MET LEVENSMIDDELEN IN CONTACT TE KOMEN**

Artikelnr. VdeV:	961
Item :	STAPELVOUWDOOS 550x370x110
Omschrijving :	Onbedrukte kraftliner stapelbare vouwdozen

De bovenvermelde groothandelaar verklaart op basis van de beschikbare informatie dat dit product bij de aangeduide gebruiksvoorwaarden in overeenstemming is met :

- Verordening EG N° 2023/2006 betreffende goede fabricagemethoden voor materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen.
- Verordening EG N° 1935/2004 inzake materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen.
- Verordening EG N° 10/2011 (gewijzigd door Verordening EG N° 1416/2016, Verordening EG N° 0752/2017 en Verordening EG N° 0831/2018) betreffende materialen en voorwerpen van kunststof, bestemd om met levensmiddelen in contact te komen.

Type levensmiddel bestemd om met het materiaal / voorwerp in contact te komen, en informatie betreffende bewaaromstandigheden en gebruik van het materiaal / voorwerp, op basis van de testcondities (tijd / temperatuur) van de migratietesten :

Type Levensmiddel	Simulant	Tijd	Temperatuur
- waterige LM (pH > 4,5)	A : ethanol 10% (v/v)		
- zure LM (pH < 4,5)	B : azijnzuur 3% (m/v)		
- alcoholische LM	C : ethanol 20% (v/v)		
- semi-vette LM	D1: ethanol 50% (v/v)		
- vette LM	D2: isooctaan		
- vette LM	D2: olijfolie		
- droge LM	E : MPPO (Tenax)	10 dagen	40 °C

Wij verklaren op basis van bovenstaande resultaten dat :

- het voorwerp geschikt is om met levensmiddelen in contact te komen bij de volgende omstandigheden :

- ✓ type levensmiddelen: Droge levensmiddelen (niet versneden fruit en groenten)
- ✓ OM2 : Langdurige opslag bij kamertemperatuur of lager.

- de houdbaarheid van het materiaal / voorwerp bedraagt minstens 12 maanden, mits :

- ✓ bewaard in de oorspronkelijke verpakking
- ✓ bewaard bij kamertemperatuur
- ✓ bewaard in droge omstandigheden
- ✓ bewaard in afwezigheid van zonlicht

- er een functionele barrière vereist is tussen het materiaal en de levensmiddelen :

NEEN (vanuit technologisch standpunt)

- theoretische assumptie dat 1 kg levensmiddelen verpakt worden met 6 dm² van het materiaal.

Groothandelaar : **VdeV VERPAKKING NV**
Adres : **Bijkhoevelaan 20 - 2110 Wijnegem**
Tel - Fax : **03 / 328 08 80 - 03 / 326 01 30**
E-mail : info@vdev.be



**VERKLARING VAN OVEREENSTEMMING VOOR MATERIALEN EN VOORWERPEN
BESTEMD OM MET LEVENSMIDDELEN IN CONTACT TE KOMEN**

Artikelnr. VdeV:	961
Item :	STAPELVOUWDOOS 550x370x110
Omschrijving :	Onbedrukte kraftliner stapelbare vouwdozen

**Informatie met betrekking tot stoffen die het onderwerp uitmaken van beperkingen en specificaties
volgens Verordening EG N° 10/2011 :**

FCM	Ref	CAS	Omschrijving	SML / SML (T) (mg / kg)
		2634-33-5	1,2-benzisothiazoline-3-on	10 µg/dm2 papier
		2682-20-4	2-methyl-4-isothiazoline-3-on	
		26172-55-4	5-chloro-2-methyl-4-isothiazoline-3-on	25 µg/dm2 papier
		50-00-0	formaldehyde	15
		77-99-6	1,1,1-trimethylolpropan	6
		4724-48-5	n-octylfosforigzuur	0,05
		2082-79-3	octadecyl 3-(3,5- di tert-butyl-4-hydroxyfenyl)propionaat	6
			zink zouten van stearinezuren	5 (als zink)

**Informatie met betrekking tot stoffen waarvoor in levensmiddelen een beperking geldt
(dual-use additieven) volgens Verordening EG N° 1333/2008 en wijzigingen :**

FCM	Ref	CAS	Omschrijving	SML / SML (T) (mg / kg)
Niet van toepassing: het verpakkingsmateriaal bevat geen stoffen waarvoor in levensmiddelen een beperking geldt (dual-use additieven) volgens Verordening EG N° 1333/2008 in hoeveelheden groter dan het "no concern" niveau.				

De resultaten van de specifieke migratietesten die uitgevoerd werden op de componenten aanwezig in het materiaal / voorwerp, zijn conform de bepalingen van Verordening EG N° 10/2011. Omdat het voor sommige componenten technisch niet mogelijk is om de specifieke migratie in een simulant te bepalen, werd voor deze componenten de maximale specifieke migratie berekend.

Deze verklaring heeft een geldigheidsduur van 5 jaar en vervangt alle vroegere verklaringen.

Deze verklaring kan worden aangepast zonder voorafgaande melding.

Deze verklaring is slechts geldig indien:

- de materialen / voorwerpen in normale omstandigheden en voor normale doeleinden gebruikt worden.
- er geen wijzigingen aan de materialen / voorwerpen aangebracht worden die de aard ervan zouden kunnen aantasten.
- er geen substanties aan de materialen / voorwerpen toegevoegd worden die de aard ervan zou kunnen aantasten.

De gebruiker dient zelf in te staan voor het verifiëren en/of testen of de materialen / voorwerpen geschikt zijn voor het doel waarvoor hij deze wenst aan te wenden.

Datum: 10/11/2023

Naam :

Luc Van de Vloet

Handtekening :